

TOIMINTAKERTOMUS 2020

51/00.01.02/2021

EKO § 6

Valmistelija: ympäristösuunnittelija Pihla Hasan p. 050 324 0963, pihla.hasan@liminka.fi

Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen korona epidemian vuoksi myös Lakeuden EKO:n toiminnan kannalta. Toimintaa ei voitu järjestää koronarajoitusten vuoksi suunnitellusti. Korona epidemia aiheutti myös paljon ennalta odottamatonta suunnittelua, toimintatapojen muuttamista ja tiedotusta. Jätehuoltoviranomainen seurasi tarkasti hallituksen, ympäristöministeriön ja kuntaliiton ohjeistusta ja osallistui järjestettäviin tiedotustilaisuuksiin. Jätehuoltoviranomainen teki myös tiivistä yhteistyötä alueen jätekujiutusyritysten kanssa tilanteen seuraamisessa ja varautumisessa.

Toinen vaikuttava asia oli jätelain muutoksien valmistuminen sekä käytönnoton siirtyminen vuodelle 2021. Lautakunta antoi asiasta lausunnon.

Lakeuden EKO -lautakunta kokoontui kuusi (6) kertaa.

Jätteenkuljetusrekisterin ja sähköisen asiakaspalvelu -sovelluksen käyttöönotto viivästyi arvioidusta aikataulusta. Asiakaspalvelu (asiointi.fi) avattiin kuntalaisille 7.12.2020. Jätehuoltomääräyksistä poikkeamiset tehtiin siihen asti lomakkeilla, joita on saatavilla EKO:n nettisivuilla, kuntien infopisteissä ja tarvittaessa näitä lähetettiin postitse kuntalaisille.

Päätöksiä poikkeuksiin jätehuoltomääräyksistä tehtiin 19 kpl. Lisäksi jätehuoltoviranomaiselle tehtiin 71 kpl ilmoituksia kompostoinnista. Anomuksien käsittelyaika oli keskimäärin kaksi viikkoa.

Jätteenkuljetusrekisterin sähköisen alustan käyttöönoton viivästymisen vuoksi, ei jätehuoltoviranomainen voinut tehostaa jätehuoltoon liittymättömien kiinteistöjen seurantaa. Seurantaa tehtiin alueilla satunnaisesti.

EKO:n kotisivujen päivitys valmistui marraskuussa. Päivityksessä lisättiin mm. mahdollisuus tilata uutiskirje sekä parannettiin sivujen ulkoasua, jakamista ja toimintoja. Jätehuollon kilpailutus ja kierrätyslaskuri -sovellus Wastebook.fi käyttöä jatkettiin. Jätehuoltoviranomainen rekisteröity materiaalitori.fi (Motiva) alustalle, jossa yritysten tulee hakea jätteille ja sivuvirroille käsittelijää sekä tarvittaessa hakea kunnan TSV -palvelua.

Tiedottamisen hyödynnettiin entistä enemmän sosiaalista mediaa ja nettisivuja. Tiedottamista tehtiin myös paikallislehdissä. Kaikille jaettava EKO-posti lähetettiin poikkeuksellisesti kahdesti; 6.2. ja 7.5. Utajärven kunnan mökkitiedote jaettiin 8.6. Utajärven vapaa-ajan asuntoihin. Vuonna 2020 media huomioi Lakeuden EKO:n alueen toimintaa useasti, mm. painetuissa lehdissä julkaistiin 16 uutista koskien Lakeuden EKOa ja alueen jätehuoltoa. Ylen kanavilla (tv ja radio, nettisivut) julkaistiin syyskuussa juttu Muhkan "Biojätteet kiertoon" -kampanjasta.

Tapahtumasuunnitelmasta poiketen, useimmat tapahtumat peruttiin tai siirrettiin tuleville vuosille. Infotilaisuuksia järjestettiin vain kolme (tammi-helmikuu). Seminaariin/koulutukseen osallistuttiin 4 kertaa, joista kolme pidettiin webinaarina. Suunnitelmassa ollut osallistuminen kansainväliselle IFAT-messuille siirtyi koronan vuoksi vuodelle 2022.

Lakeuden EKO oli mukana Pro Agrarian Vieras kasvit hallintaan - hankkeessa sekä kuntien Hinku ja Väre hankkeissa asiantuntijana ja alueen jätehuoltoviranomaisen roolissa.

Tarkoituksena oli palvella kuntalaisia jokaisessa kunnassa, kahden viikon välein, alkaen maaliskuusta. Toiminta estyi täysin korona rajoitusten vuoksi. Jätehuoltoviranomainen oli tavoitettavissa etänä; puhelimitse ja netin kautta, sekä sovittaessa, mahdollisuuksien mukaan, kasvotusten.

Vuonna 2020 nostettiin biojätteiden vähentäminen ja lajitteluvollisuudet esille. Muhoksella lanseerattiin lokakuussa kampanja "Biojätteet kiertoon", jossa kunta jakoi ilmaisia biojäteastioita biojätteen erilliskeräyssopimuksen tehneille kuntalaisille. Kunnat jatkoivat pakkausmuovin täydentävää keräystä. Liminkaan ja Utajärvelle hankittiin lisäksi pisteisiin vuokratontit.

Polttokelpoisen jätteen lajittelututkimus suoritettiin viikoilla 44 - 45, Kempeleen Jätekuljetuksen toimipisteessä. Lajittelututkimuksessa käsiteltiin vajaa 700 kg jätettä. Raportti valmistuu vuoden 2021 alussa. Ensimmäiset todelliset luvut alueen jätemääristä sekä käsittelystä esitettiin kokouksessa 25.3.2020 (125/14.06/2019). Alueen jätehuoltosuunnitelman valmistelu siirtyi resurssipulan takia myöhemmäksi.

Jätehuollon operatiivisten palveluiden tuottaja **Kempeleen Jätekuljetus Ky** kehitti jäteasemia ja Kempeleen lajitteluasemaa, mm. parantamalla asemien kyltityksiä, toimintaohjeistusta ja tuloreittejä. Lajitteluasema piden si aukioloaikaansa toukokuussa; klo: 7 - 18 (arkisin). Kunnat järjestivät ylimääräisiä aukioloaikoja jäteasemille miehitettyinä, risu- ja puutarhajätteen sesonki aikana, keväällä ja syksyllä. Sopimuksen mukaiset Utajärven vaarallisen jätteen kiertävät keräykset toteutettiin touko- ja syyskuussa.

Valitettavasti jäteasemien porteille laittomasti jätettyjen jätteiden määrä sekä uhkaava käytös jäteaseman hoitajaa kohti lisääntyi.

Polttokelpoisen sekä biojätteen siirtokuormaus jatkui Kempeleen lajitteluasemalla (Ekohaka 7), koska Limingan Ekokorttelin ympäristöluvan sekä vaihtoehtoisen toimipaikan ympäristöluvan muutoksen päätöksiä ei saatu.

Operatiivinen toimija neuvoi ja opasti lajitteluasemalla (Ekohaka 7, Kempele) kasvotusten ja puhelimitse arkisin 7-16 ja toukokuusta alkaen klo 18:sta asti (keskimäärin 10 puhelua/vk) sekä kuntien jäteasemilla niiden aukioloaikoina. Sähköpostitse yhteyttä otettiin keskimäärin 10 kertaa kuukaudessa. Jäteasemilla kävijöiden määrä lisääntyi aikaisemmasta. Erityisesti risu- ja puutarhajätteen tuonnit lisääntyivät merkittävästi.

Lakeuden EKOn toimintakertomus liitetään osaksi Limingan kunnan toimintakertomusta.

Toteutunut julkisuus -raportti vuodelta 2020 lisäselvityksenä.

Ys:n esitys

Hyväksytään toimintakertomus vuodelle 2020.

Päätös